
  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KUVENDI 

 

 

 

 

VENDIM 

 

Nr. 78/2023 

 

PËR MIRATIMIN E DEKRETIT TË PRESIDENTIT TË REPUBLIKËS 

PËR  EMËRIMIN E MINISTRIT TË FINANCAVE DHE EKONOMISË 

 

Në mbështetje të nenit 98 të Kushtetutës dhe dekretit nr. 199, datë 9.9.2023, të Presidentit 

të Republikës, 

 

K U V E N D I 

 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

V E N D O S I: 

 

I. Miratimin e dekretit të Presidentit të Republikës nr. 199, datë 9.9.2023, për emërimin e 

zotit Ervin Mete në detyrën e Ministrit të Financave dhe Ekonomisë.  

  

II. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

 

 

 

                     K R Y E T A R E 

 

                                                                                                             Lindita NIKOLLA 

 

 

Miratuar në datën 14.9.2023 

 

 


